

## **PROTOKÓŁ NR 8/2018**

**z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa  
w dniu 17.09.2018 r.**

### **Obecni:**

Według załączonej listy obecności.

### **Porządek posiedzenia:**

1. Alarmowanie ludności o zagrożeniach na terenie Bierunia.
2. Działalność OSP w Bieruniu: przeciwpożarowa, przeciwpowodziowa i ratownicza.
3. Podsumowanie prac Zespołu ds. zagrożenia powodziowego.
4. Sprawy bieżące.
5. Przyjęcie Protokołu nr 7/2018 z posiedzenia komisji w dniu 20.08.2018 r.

**Przewodniczący komisji Dariusz Czapiewski** przywitał zaproszonych Gości oraz członków komisji. Stwierdził, że posiedzenie komisji zostało zwołane prawidłowo oraz obecnych jest ponad 50% członków komisji, wobec tego może ona podejmować wiążące wnioski.

Następnie przedstawił wyżej podany porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono uwag.

### **Ad 1, 2 i 3**

Tematy dotyczące bezpieczeństwa w mieście przedstawił **Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Waldemar Prietz**.

**Radny Jarosław Mokry** stwierdził, że system powiadamiania jest bardzo istotny oraz zapytał:

- czy wiadomo z jakich rejonów są osoby zarejestrowane w systemie powiadamiania SMS-owego aby wysyłać ewentualnie SMS-y stricte do konkretnej dzielnicy zagrożonej powodzią,
- jak jest oceniane przez jednostki OSP w chwili obecnej przygotowanie do powiadamiania mieszkańców o zagrożeniach i czy uczestniczą w tym oraz w jaki sposób mają dostęp do magazynów przeciwpowodziowych.

**Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Waldemar Prietz** poinformował, że w systemie powiadamiania SMS-owego istnieje możliwość wyselekcjonowania osób według poszczególnych ulic, jednakże z uwagi na niewielką powierzchnię miasta Bierunia i możliwość wystąpienia zagrożeń różnych nie powiadamia się mieszkańców tylko i wyłącznie w wybranych rejonach. System ostrzegania o zagrożeniu powodziowym jest wykorzystywany tylko i wyłącznie w tym celu w jakim został powołany.

**Prezes OSP Bieruń Nowy Sebastian Pasterak** poinformował, że jednostki OSP nie biorą udziału w systemie alarmowania, klucze do magazynów przeciwpowodziowych są dostępne dla jednostek 24 godziny na dobę w siedzibie Straży Miejskiej.

**Radny Ryszard Budny** zapytał, czy były prowadzone ćwiczenia związane z powiadamianiem mieszkańców o zagrożeniach pod kątem aktualności osób zarejestrowanych w systemie powiadamiania SMS-owego.

**Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Waldemar Prietz** poinformował, że w 2017 r. została dokonana aktualizacja numerów zarejestrowanych w systemie powiadamiania SMS-owego. W chwili obecnej, jeżeli nie wpłynęło potwierdzenie zwrotne, że sms dotarł do mieszkańca niezwłocznie jest wyjaśniane, dlaczego tak się nie stało.

**Radna Natalia Grosman** zapytała:

- prezesów OSP, czy mają propozycje zmian lub usprawnień, którymi chcieliby się podzielić,
- o jakie nowe funkcjonalności będzie rozbudowany system alarmowania za pośrednictwem aplikacji e-Remiza,
- czy w świetle informacji medialnych, które się pojawiają odnośnie ekwiwalentu za szkolenia Prezesi OSP mogliby się odnieść do tej stawki.

Jednocześnie zaproponowała, by ponowić informacje o aplikacji „Ostrzeganie meteo Bieruń”.

**Prezes OSP Bieruń Stary Błażej Tomera** poinformował, że członkowie OSP nie mogą opierać się na systemie SMS-owym, jeżeli są zadysponowani do zdarzenia muszą iść dom po domu w celu ostrzegania lub ewakuacji ludności oraz spisać, ile osób zamieszkuje dany dom.

**Prezes OSP Bieruń Nowy Sebastian Pasterak** wyjaśnił na czym polega system e-Remiza.

**Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Waldemar Prietz** poinformował o jakie nowe funkcje zostanie rozbudowany system e-Remiza.

**Prezes OSP Czarnuchowice Przemysław Cecuga** poinformował, że zaproponowana na spotkaniu kwartalnym organizowanym przez Urząd Miejski z udziałem Burmistrza Miasta, Naczelnika Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego oraz przedstawicieli OSP kwota ekwiwalentu została przyjęta jednogłośnie.

**Burmistrz Miasta** poinformował, że jest wdrażany pilotażowy rządowy system SMS-owego powiadamiania ludności o zagrożeniach oraz wyjaśnił na czym będzie on polegał.

**Przewodniczący komisji**, wobec braku dalszych głosów w dyskusji, poddał kolejno pod głosowanie:

#### **Opinia 1**

*Komisja Bezpieczeństwa pozytywnie opiniuje rozwiązania wdrożone w zakresie alarmowania ludności o zagrożeniach na terenie Bierunia.*

za – 8 głosy

przeciw – 0 głosów

wstrzym. – 0 głosów

*Opinia została przyjęta jednogłośnie  
W głosowaniu brało udział 8 radnych.*

## **Opinia 2**

*Komisja Bezpieczeństwa pozytywnie opiniuje działalność OSP w Bieruniu w zakresie działań przeciwpożarowych, przeciwpowodziowych i ratowniczych.*

za – 8 głosy

przeciw – 0 głosów

wstrzym. – 0 głosów

*Opinia została przyjęta jednogłośnie  
W głosowaniu brało udział 8 radnych.*

## **Stanowisko**

*Komisja Bezpieczeństwa zapoznała się z informacją dotyczącą prac Zespołu ds. zagrożenia powodziowego i rekomenduje kontynuację jego prac.*

za – 8 głosy

przeciw – 0 głosów

wstrzym. – 0 głosów

*Stanowisko zostało przyjęte jednogłośnie.  
W głosowaniu brało udział 8 radnych.*

## **Ad 4**

### **Radna Barbara Panek-Bryła:**

- w związku ze zmianą organizacji ruchu zwróciła się o ponowne zamontowanie na ul. Macieja przed skrzyżowaniem z ul. Licealną lampy ostrzegawczej,
- wniosła o podjęcie konkretnych działań w zakresie wyeliminowania wzmożonego ruchu samochodów ciężarowych na ul. Macieja i Kopcowej aż do ul. Oświęcimskiej.

**Burmistrz Miasta** poinformował o prowadzonych działaniach mających na celu wyeliminowanie nielegalnie przejeżdżających ciężarówek przez ulice starówki. Zwróci się do Komendanta Straży Miejskiej o przekazanie radnym informacji jak wiele jest sytuacji, gdzie dokumentowany jest przejazd takich pojazdów i toczy się wobec nich postępowanie karne.

**Radna Barbara Panek-Bryła** poruszyła sprawę ograniczenia emisji w rejonie starówki oraz zaproponowała, aby włączyć ul. Macieja do Parku Kulturowego dla Obszaru Staromiejskiego.

**Burmistrz Miasta** poinformował, że przygotowany jest dodatkowy gminny program ograniczenia emisji, który ma spowodować możliwość wymiany pieców w okresie pomiędzy programami ograniczenia emisji. Oprócz tego promowany będzie program rządowy „Czyste powietrze”, który ma być realizowany w sposób stały i obejmować nie tylko wymianę pieców, ale i termomodernizację budynków.

**Radny Jarosław Mokry** zaprotestował przeciwko podziałowi w regulaminie faktycznie montażu pieców w pierwszej kolejności w części starówki, bo powinny być inne kryteria, jak np. klasa pieca. Nie wyobraża sobie, że mieszkaniec Ścierni czy Bijasowic w drugiej kolejności jest traktowany tylko i wyłącznie dlatego, że nie mieszka w samym centrum miasta. Należy zastanowić się nad kolejnym regulaminem, w którym tego typu zapisy nie powinny być stosowane.

**Radna Maria Sitko** zwróciła się o przycięcie gałęzi drzew na ul. Wspólnej, aby umożliwić przejazd ciężkiego sprzętu rolniczego oraz wycięcie wierzby rosnącej w rowie.

**Burmistrz Miasta** poinformował, że jest dużo prac związanych z przycinką drzew i krzewów, a środki w budżecie już się skończyły. Przesunięte zostały kolejne środki na pielęgnację drzew i krzewów, ale niestety ogłoszone postępowanie zakończyło się brakiem wpływu jakiegokolwiek oferty. Postępowanie będzie powtarzane.

**Dziennikarz Lech Gawin** zwrócił się do Burmistrza Miasta o potwierdzenie lub zdementowanie krążącej informacji o głębokiej reorganizacji Straży Miejskiej.

**Burmistrz Miasta** poinformował, że to nie jest tematem dzisiejszego posiedzenia komisji w stosownym momencie, kiedy będzie taki temat udzieli szerokich wyjaśnień.

#### **Ad 5**

**Przewodniczący komisji** poddał pod głosowanie Protokół nr 7/2018 z posiedzenia komisji w dniu 20.08.2018 r.

za – 8 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzym. – 0 głosów

*Protokół został przyjęty jednogłośnie.*

*W głosowaniu brało udział 8 radnych.*

Integralną część protokołu stanowi nagranie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:  
Janina Berger

**Przewodniczący**  
**Komisji Bezpieczeństwa**

**DARIUSZ CZAPIEWSKI**